
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 15,016,483 15,129,645 △113,162

국          6,652,329 6,703,584 △51,255

기              1,257 1,257 0

시          4,463,226 4,454,340 8,886

구          3,899,671 3,970,464 △70,793

가족복지 증진 5,190,242 5,461,837 △271,595

국          2,551,525 2,684,971 △133,446

시          1,571,806 1,641,694 △69,888

구          1,066,911 1,135,172 △68,261

여성복지증진 763,398 706,606 56,792

국            370,949 338,757 32,192

시            224,974 214,774 10,200

구            167,475 153,075 14,400

출산장려금 지원 149,400 135,000 14,400

301 일반보상금 149,400 135,000 14,400

01 사회보장적수혜금 149,400 135,000 14,400

  ○둘째아이                95,400             90,000            5,400

  ○셋째아이                54,000             45,000            9,000

  경정 600,000원*159명*1회

  경정 3,000,000원*18명*1회

한부모가족 자녀양육·교육비 지원 110,990 86,000 24,990

국             88,792 68,800 19,992

시             22,198 17,200 4,998

301 일반보상금 110,990 86,000 24,990

국             88,792 68,800 19,992

시             22,198 17,200 4,998

01 사회보장적수혜금 110,990 86,000 24,990

  ○저소득모·부자가정지원(아동양육비 및 고교
    생학비)               110,990             86,000           24,990      경정 110,990,000원

국             88,792 68,800 19,992

시             22,198 17,200 4,998

저소득모부자가정지원(중고교생 교통비) 30,044 26,760 3,284

시             30,044 26,760 3,284

301 일반보상금 30,044 26,760 3,284

시             30,044 26,760 3,284

01 사회보장적수혜금 30,044 26,760 3,284

  ○저소득모·부자가정지원(중고교생 교통비)
               30,044             26,760            3,284      경정 30,044,000원

시             30,044 26,760 3,284

저소득모부자가정지원(초등학생 학용품비) 6,489 6,000 489

시              6,489 6,000 489

301 일반보상금 6,489 6,000 489

시              6,489 6,000 489

01 사회보장적수혜금 6,489 6,000 489

  ○저소득모·부자가정지원(초등학생 학용품비)
                6,489              6,000              489      경정 6,489,000원

시              6,489 6,000 489
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성매매피해여성보호 및 지원 340,249 333,820 6,429

국            238,174 233,674 4,500

시            102,075 100,146 1,929

307 민간이전 340,249 333,820 6,429

국            238,174 233,674 4,500

시            102,075 100,146 1,929

02 민간경상보조 340,249 333,820 6,429

  ○성매매 피해여성 보호 및 지원
              340,249            333,820            6,429      경정 340,249,000원

국            238,174 233,674 4,500

시            102,075 100,146 1,929

셋째자녀이후 출산축하금 29,900 30,400 △500

시             29,900 30,400 △500

301 일반보상금 29,900 30,400 △500

시             29,900 30,400 △500

01 사회보장적수혜금 29,900 30,400 △500

  ○셋째아 이후 출산지원금                16,900             19,600          △2,700  경정 16,900,000원

시             16,900 19,600 △2,700

  ○둘째아 출산지원금                13,000             10,800            2,200  경정 13,000,000원

시             13,000 10,800 2,200

상담지원인력지원사업 7,700 0 7,700

국              7,700 0 7,700

307 민간이전 7,700 0 7,700

국              7,700 0 7,700

02 민간경상보조 7,700 0 7,700

  ○상담지원인력지원사업                 7,700                  0            7,700  7,700,000원

국              7,700 0 7,700

보육수준 향상 3,532,817 3,846,990 △314,173

국          1,680,968 1,834,355 △153,387

시            984,185 1,064,278 △80,093

구            867,664 948,357 △80,693

보육 지원 28,180 32,180 △4,000

308 자치단체등이전 16,000 20,000 △4,000

06 교육기관에대한보조금 16,000 20,000 △4,000

  ○친환경 농산물 급식재료 구입비 지원
               16,000             20,000          △4,000      경정 16,000,000원

저소득층 보육료 지원 1,476,155 1,757,720 △281,565

국            738,077 878,860 △140,783

시            369,039 439,430 △70,391

구            369,039 439,430 △70,391

301 일반보상금 1,476,155 1,757,720 △281,565

국            738,077 878,860 △140,783

시            369,039 439,430 △70,391

구            369,039 439,430 △70,391
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,476,155 1,757,720 △281,565

  ○저소득층 보육료 지원             1,476,155          1,757,720        △281,565  경정 1,476,155,000원

국            738,077 878,860 △140,783

시            369,039 439,430 △70,391

구            369,039 439,430 △70,391

만5세아동 보육료 지원 250,000 384,800 △134,800

국            125,000 192,400 △67,400

시             62,500 96,200 △33,700

구             62,500 96,200 △33,700

301 일반보상금 250,000 384,800 △134,800

국            125,000 192,400 △67,400

시             62,500 96,200 △33,700

구             62,500 96,200 △33,700

01 사회보장적수혜금 250,000 384,800 △134,800

  ○만5세아동 무상보육료 지원
              250,000            384,800        △134,800      경정 250,000,000원

국            125,000 192,400 △67,400

시             62,500 96,200 △33,700

구             62,500 96,200 △33,700

장애아 무상보육료 129,992 75,000 54,992

국             64,996 37,500 27,496

시             32,498 18,750 13,748

구             32,498 18,750 13,748

301 일반보상금 129,992 75,000 54,992

국             64,996 37,500 27,496

시             32,498 18,750 13,748

구             32,498 18,750 13,748

01 사회보장적수혜금 129,992 75,000 54,992

  ○장애아동 무상보육료 지원
              129,992             75,000           54,992      경정 129,992,000원

국             64,996 37,500 27,496

시             32,498 18,750 13,748

구             32,498 18,750 13,748

둘째이후 자녀 보육료 지원 8,000 7,000 1,000

시              8,000 7,000 1,000

301 일반보상금 8,000 7,000 1,000

시              8,000 7,000 1,000

01 사회보장적수혜금 8,000 7,000 1,000

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원
                8,000              7,000            1,000      경정 8,000,000원

시              8,000 7,000 1,000

보육시설종사자인건비 885,000 871,000 14,000

국            442,500 435,500 7,000

시            221,250 217,750 3,500

구            221,250 217,750 3,500

307 민간이전 885,000 871,000 14,000

국            442,500 435,500 7,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            221,250 217,750 3,500

구            221,250 217,750 3,500

02 민간경상보조 885,000 871,000 14,000

  ○보육시설종사자 인건비               885,000            871,000           14,000  경정 885,000,000원

국            442,500 435,500 7,000

시            221,250 217,750 3,500

구            221,250 217,750 3,500

보육시설 기능보강 10,700 10,500 200

시             10,700 10,500 200

307 민간이전 10,700 10,500 200

시             10,700 10,500 200

02 민간경상보조 10,700 10,500 200

  ○정부지원 보육시설 교재교구비
                3,900              3,700              200      경정 3,900,000원

시              3,900 3,700 200

민간보육교사 처우개선비 46,000 63,100 △17,100

시             46,000 63,100 △17,100

307 민간이전 46,000 63,100 △17,100

시             46,000 63,100 △17,100

02 민간경상보조 46,000 63,100 △17,100

  ○민간가정보육시설종사자 복지수당
               46,000             63,100         △17,100      경정 46,000,000원

시             46,000 63,100 △17,100

보육시설 미이용 아동 양육지원 60,600 20,000 40,600

국             30,300 10,000 20,300

시             15,150 5,000 10,150

구             15,150 5,000 10,150

301 일반보상금 60,600 20,000 40,600

국             30,300 10,000 20,300

시             15,150 5,000 10,150

구             15,150 5,000 10,150

01 사회보장적수혜금 60,600 20,000 40,600

  ○ 보육시설 미이용 아동 양육지원
               60,600             20,000           40,600      경정 60,600,000원

국             30,300 10,000 20,300

시             15,150 5,000 10,150

구             15,150 5,000 10,150

우수 민간시설 공보육 운영지원 65,000 55,000 10,000

시             65,000 55,000 10,000

307 민간이전 65,000 55,000 10,000

시             65,000 55,000 10,000

02 민간경상보조 65,000 55,000 10,000

  ○ 우수민간시설 공보육 운영지원
               65,000             55,000           10,000      경정 65,000,000원

시             65,000 55,000 10,000

영아보육시설 환경개선사업비 2,500 0 2,500
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,500 0 2,500

307 민간이전 2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

02 민간경상보조 2,500 0 2,500

  ○ 취약보육시설 환경개선사업비                 2,500                  0            2,500  2,500,000원

시              2,500 0 2,500

아동복지 향상 894,027 908,241 △14,214

국            499,608 511,859 △12,251

시            362,647 362,642 5

구             31,772 33,740 △1,968

토·일·공휴일 아동급식지원 85,500 88,350 △2,850

시             85,500 88,350 △2,850

301 일반보상금 85,500 88,350 △2,850

시             85,500 88,350 △2,850

01 사회보장적수혜금 85,500 88,350 △2,850

  ○토·일·공휴일 아동급식지원
               85,500             88,350          △2,850      경정 85,500,000원

시             85,500 88,350 △2,850

가정위탁양육지원 42,865 34,760 8,105

시             42,865 34,760 8,105

301 일반보상금 42,865 34,760 8,105

시             42,865 34,760 8,105

01 사회보장적수혜금 42,865 34,760 8,105

  ○가정위탁양육지원                42,865             34,760            8,105  경정 42,865,000원

시             42,865 34,760 8,105

장애입양아동 양육보조금 지원 15,763 15,764 △1

국             11,034 11,035 △1

시              4,729 4,729 0

307 민간이전 15,763 15,764 △1

국             11,034 11,035 △1

시              4,729 4,729 0

02 민간경상보조 15,763 15,764 △1

  ○장애아동 입양가정 양육보조금 지원
               15,763             15,764              △1      경정 15,763,000원

국             11,034 11,035 △1

시              4,729 4,729 0

입양장려금 지원 52,500 70,000 △17,500

국             36,750 49,000 △12,250

시             15,750 21,000 △5,250

307 민간이전 52,500 70,000 △17,500

국             36,750 49,000 △12,250

시             15,750 21,000 △5,250

02 민간경상보조 52,500 70,000 △17,500

  ○입양장려금 지원                52,500             70,000         △17,500  경정 52,500,000원

국             36,750 49,000 △12,250
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             15,750 21,000 △5,250

어린이 사생대회 개최 992 2,960 △1,968

201 일반운영비 992 2,960 △1,968

03 행사운영비 992 2,960 △1,968

  ○심사위원 수당                   300                600            △300

  ○상장 제작                   532              1,080            △548

  ○화지(켄트지)                     0                800            △800

  ○현수막                   160                480            △320

  경정 100,000원*3명*1회

  경정 532,000원

  경정 0원

  경정 80,000원*2개*1회

드림스타트사업 300,000 300,000 0

국            300,000 300,000 0

201 일반운영비 149,922 139,922 10,000

국            149,922 139,922 10,000

01 사무관리비 145,922 135,922 10,000

  ○보건.복지.교육 프로그램 운영
              104,000             94,000           10,000      경정 104,000,000원

국            104,000 94,000 10,000

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

국             50,000 60,000 △10,000

05 민간위탁금 50,000 60,000 △10,000

  ○수행기관 프로그램 운영비 지원
               50,000             60,000         △10,000      경정 50,000,000원

국             50,000 60,000 △10,000

노인복지증진 9,199,294 9,041,901 157,393

국          4,084,084 4,001,893 82,191

시          2,874,157 2,795,383 78,774

구          2,241,053 2,244,625 △3,572

안정적인 노후소득 보장 5,111,062 5,104,089 6,973

국          3,532,392 3,527,511 4,881

시          1,121,917 1,120,453 1,464

구            456,753 456,125 628

기초노령연금 5,046,274 5,039,301 6,973

국          3,532,392 3,527,511 4,881

시          1,059,717 1,058,253 1,464

구            454,165 453,537 628

301 일반보상금 5,046,274 5,039,301 6,973

국          3,532,392 3,527,511 4,881

시          1,059,717 1,058,253 1,464

구            454,165 453,537 628

01 사회보장적수혜금 5,046,274 5,039,301 6,973

  ○기초노령연금             5,046,274          5,039,301            6,973  경정 5,046,274,000원

국          3,532,392 3,527,511 4,881

시          1,059,717 1,058,253 1,464

구            454,165 453,537 628

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 3,052,108 2,901,688 150,420

국            460,325 383,015 77,310
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,097,483 1,020,173 77,310

구          1,494,300 1,498,500 △4,200

경로행사 지원 3,740 7,940 △4,200

201 일반운영비 2,040 4,040 △2,000

03 행사운영비 2,040 4,040 △2,000

  ○파워 100세 경로행사                   240              2,240          △2,000

    ㅇ운영용품                     0              2,000          △2,000  경정 0원

301 일반보상금 1,700 3,900 △2,200

10 행사실비보상금 1,700 3,900 △2,200

  ○파워 100세 경로행사                   300              2,500          △2,200

    ㅇ초청팀 보상                     0              1,200          △1,200

    ㅇ관객즉석 장기자랑                     0              1,000          △1,000

  경정 0원

  경정 0원

노인일자리사업 861,870 707,250 154,620

국            430,935 353,625 77,310

시            430,935 353,625 77,310

101 인건비 13,500 8,100 5,400

국              6,750 4,050 2,700

시              6,750 4,050 2,700

10 기간제근로자등보수 13,500 8,100 5,400

  ○노인일자리 전담인력(5대 보험부담금 포함)
               13,500              8,100            5,400      경정 13,500,000원

국              6,750 4,050 2,700

시              6,750 4,050 2,700

307 민간이전 660,180 510,960 149,220

국            330,090 255,480 74,610

시            330,090 255,480 74,610

02 민간경상보조 660,180 510,960 149,220

  ○노인일자리사업(노인시설 주관)
              660,180            510,960          149,220      경정 660,180,000원

국            330,090 255,480 74,610

시            330,090 255,480 74,610

행정운영경비(여성가족과) 49,945 48,905 1,040

기본경비 46,945 45,905 1,040

부서기본경비 46,945 45,905 1,040

202 여비 38,480 37,440 1,040

01 국내여비 38,480 37,440 1,040

  ○기본업무수행 여비                38,480             37,440            1,040  경정 38,480,000원
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